Протокол № 2-22

Заседания Правления Ассоциации саморегулируемой организации «Объединение

строительно-проектных организаций» (далее - Ассоциация).

26.01.2022 года                                                                                                                г. Липецк

Заседание проводится в офисе Ассоциации по адресу: 398050, г.Липецк, ул.

Желябова, 14а, офис 1.  Московское время:  10ч.00мин.

Присутствовали члены правления:

№ Ф.И.О.  Должность, наименование предприятия

1 Сухинин Ю.И. ИП Сухинин Ю.И.

2 Плотников Е.А. Директор ООО «Политехник», Председатель Правления.

3 Пашков А.В. Директор ООО «Сервисная монтажная компания»

4 Шаталов П.Д. Независимый член

5 Смольянинов А.С. Зам.директора ООО «СМК»

Приглашенные:  Директор Ассоциации – Подлуцкий А.А. – лицо осуществляющее

подсчет голосов.

Повестка дня:

1. О выборе секретаря и лица осуществляющего подсчет голосов участников заседания

Правления.

2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации ОСПО.

3. О приостановлении права осуществлять деятельность по подготовке проектной

документации.

4. О возобновлении права выполнять работы по подготовке проектной документации.

1. По первому вопросу: О выборе секретаря и лица осуществляющего подсчет голосов

участников заседания Правления слушали директора ООО «Политехник» Плотникова

Е.А., который предложил избрать секретарем заседания правления Сухинина Ю.И., лицом

осуществляющим подсчет голосов директора Ассоциации Подлуцкого А.А.

Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По первому вопросу:

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания правления Сухинина Ю.И., лицом

осуществляющим подсчет голосов директора Ассоциации Подлуцкого А.А.

Председательствующий доложил, что из 5 членов Правления ассоциации в заседании

принимают участие 5 членов Правления ассоциации. Заседание Правления правомочно,

кворум имеется, т.к. в нем принимает участие более половины состава членов Правления

ассоциации. Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

2. По второму вопросу: О внесении изменений в реестр членов Ассоциации ОСПО

слушали директора ООО «Политехник» Плотникова Е.А., который сообщил о наличии

заявления от 24.01.2022. вх. № 4 от ООО  «СтройЭнерго», ИНН 4823076764,

реестровый № 74, акт внеплановой проверки № 0074.1 от 25.01.2022., о внесении

изменений в реестр членов Ассоциации ОСПО в связи с отказом от права выполнять

подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов капитального строительства.

Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу:

РЕШИЛИ: внести изменения в реестр Ассоциации ОСПО в связи с отказом ООО

«СтройЭнерго», ИНН 4823076764, реестровый № 74, от права выполнять подготовку

проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов

 2

капитального строительства.

3. По третьему вопросу: о приостановлении права осуществлять деятельность по

подготовке проектной документации слушали: зам.директора ООО «СМК» Смольянинова

А.С, который доложил присутствующим о необходимости приостановления права

осуществления деятельности по подготовке проектной документации следующим

организациям-членам Ассоциации ОСПО, согласно решения Дисциплинарной комиссии:

1. ООО «Стройкомплект», ИНН 4826050570, реестровый номер 72,

Указанные члены допустили нарушение требований стандартов и внутренних

документов Ассоциации ОСПО. Согласно пункту 2.2. Положения о мерах

дисциплинарного воздействия Ассоциации ОСПО ранее было выдано предписание об

устранении выявленных нарушений. До настоящего времени нарушения не устранены.

  Согласно пункту 2.4. Положения о мерах дисциплинарного воздействия

Ассоциации ОСПО приостановление права осуществления деятельности по подготовке

проектной документации, предусматривает обязанность члена не заключать новых

договоров по подготовке проектной документации. Не устранение нарушений членом в

течение 90 календарных дней после приостановления права осуществлять деятельность по

подготовке проектной документации, влечет применение меры дисциплинарного

воздействия в виде исключения из членов Ассоциации.

Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу:

РЕШИЛИ: приостановить право осуществлять деятельность по подготовке

проектной документации на срок до 26.04.2022г. следующим членам Ассоциации ОСПО:

ООО «Стройкомплект», ИНН 4826050570, реестровый номер 72.

Лицу, ответственному за ведение реестра членов СРО, в день принятия настоящего

решения внести изменения в реестр членов СРО и направить соответствующее

уведомление в Национальное объединение изыскателей и проектировщиков.

4. По четвертому вопросу: О возобновлении права выполнять работы по подготовке

проектной документации СЛУШАЛИ: зам.директора ООО «СМК» Смольянинова А.С,

который доложил присутствующим о необходимости возобновления права на выполнение

работ по подготовке проектной документации в отношении:

- ООО «ГарантСтрой», ИНН 4825135302, реестровый номер 63,

в связи с устранением выявленных нарушений и соблюдением требований стандартов и

внутренних документов Ассоциации ОСПО.

Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу:

РЕШИЛИ: возобновить право выполнять работы по подготовке проектной

документации, в отношении следующих организации:

- ООО «ГарантСтрой», ИНН 4825135302, реестровый номер 63,

в связи с устранением выявленных нарушений и соблюдением требований стандартов и

внутренних документов Ассоциации ОСПО.

Председатель заседания правления        _____________  Плотников Е.А.

Секретарь заседания Правления             _____________  Сухинин Ю.И.